REPUBLIKA E SHQIPERISE

AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOVIZIVE

VENDIM
NR. 83, DATE 08.10.2020

PER

NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN E AMA-S, NR. 183, DATE 19.12.2019, “PER
MIRATIMIN E PROJEKTBUXHETIN PER VITIN 20207, TEE NDRYSHUAR

Né mbéshtetje té nenit 19, pika 13 € ligjit nr. 97/2013 “Pér mediat audiovizive né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar, Autoriteti i Mediave Audiovizive:

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimit né vendimin e AMA-s, nr. 183. daté¢ 19.12.2019, “Pér
miratimin e Projektbuxhetit pér vitin 20207, t€ ndryshuar, né zérat si mé poshté:

Zéri i parashikuar: Shpenzime/investime

“Fondi i pagave dhe shpérblimeve”

“Shérbime nga té tretét”

(Kosto trajnimi ié stafit t¢ AMA-s, Shérbim pérkthimi,
Shpenzime pér siguracionin e godinés dhe pajisjeve,
Shérbim i fushatés sé informimit té publikut mbi procesin
e digjitalizimit)

“Shpenzime udhétimi™

“Shpenzime pér mirémbajtje té zakonshme™

(Shérbim mirémbajtje e fages WEB, Mirémbajtje, Sistemi
Informatik "Administrimi i té dhénave pér OSHMA,
Mirémbajtje e programit HTZ Communications, si dhe pérditésimi
i ndryshimeve né rast update-esh nga kompania ATDI,
Mirémbajtje e sistemit 1é gendérzuar 1é monitorimit dhe
regjistrimit (¢ shfrytezimit té spektrit audio FM)
“Shpenzime t€ tjera operative”

té pritshme
(ishte)

73,408,700 leké
40.413.201 leke

12,750,000 leké
2,715,000 leké

5,880,000 leke
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(Konferenca dhe takime me OSHMA/grupe interesi (gera salle),
Shérbim katering, Shpenzime gjygésore (taksé pulle, hapje padish)
Shpenzime sponsorizimi pér veprimtari sociale

e publike (ekologjike), Kontribut shpenzimesh né kuader 1é
organizimit té Samitit Digital té Ballkanit Peréndimor 2020)
“Studime, kérkime, anketime™

“Blerje pajisje elekronike™

(printer, scaner, server pér sistemin e replikimit

1é aktive directory)

“Mjete dhe pajisje té tjera zyre/teknike”

(HDD té jashtme, Televizoré DVB-T2 43", Dekodera DVB -T2,
Kaseta LTO, Sistem i monitorimit dhe regjistrimit te 50 subjekteve
TV dhe 15 radiove FM, Blerje baner me logo té AMA-s)
“Programe/aplikacione™

(Blerje e programit (sotfware) ICS Manager nga kompania ATDI,
Konfigurim windows Server, Pérditésim i analizatorit Anritsu

MS 2711 E)

7.500.000 lekée
700,000 leke

3.141.000 leke

5,233,500 leke

Zéri i parashikuar: Shpenzime//investime
(béhet)

77.408.700 leke
36.087.901 leke

“Fondi i pagave dhe shpérblimeve”

“Shérbime nga & tretét”

(Kosto trajnimi 1é stafit 1& AMA-s, Shérbim pérkthimi,
Shpenzime pér siguracionin e godinés, pajisjeve, sigurim shéndeti
dhe jete nga aksidentet, Shérbim i fushatés sé

informimit té publikut mbi procesin e digjitalizimit, allotmentet
Kukés, Dibér dhe Gjirokastér)

“Shpenzime udhétimi™

“Shpenzime pér mirémbajtje té zakonshme™

(Shérbim mirémbajtje e fages WEB)

“Shpenzime té tjera operative™

(Konferenca dhe takime me OSHMA/grupe interesi (gera salle),
Shpenzime gjvgésore (taksé pulle, hapje padish)

7.200.000 lekée
240,000 leke

7.820.000 leké

Shpenzime sponsorizimi pér veprimtari sociale e publike (ekologjike),

Shpenzime sponsorizimi pér mbéshtetje financiare

pér Ministriné e Kulturés)

“Studime, kérkime, anketime ”

“Blerje pajisje elekronike ”

(server pér sistemin e replikimit té aktive directory dhe
konfigurim windows Server

“Mjete dhe pajisje té tjera zyre/teknike”

(HDD té jashtme, Televizoré DVB-T2 43", Kaseta LTO,

Pajisje pér monitorimin dhe regjistrimin e shfrytézimit té spekirit
audio FM né Elbasan, Pogradec, Lezhé dhe Sarandé,

12,300,000 lek&
960.000 leké

9.180.200 leke
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Server/SAN (Storage Area Network))
“Programe/aplikacione” 540,000 leke
(Pérditésim i analizatorit Anritsu MS 2711 E)

2. Ngarkohet administrata e Autoritetit t&¢ Mediave Audiovizive pér zbatimin e kétij
vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Kryetar: Gentian

Zévendéskryetar: Sami

Anétaré: Agron
Gledis
Suela
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